
 
SETTORE ECONOMICO-FINANZIARIO – SERVIZIO PROGRAM. FIN. E GEST. RISORSE 

DETERMINA N. 402   ANNO 2015 DEL 14-07-2015  
NUMERO DETERMINA DI SETTORE: 155 

OGGETTO: 

IACP-TP-SEF- LIQUIDAZIONE E PAGAMENTO IN FAVORE DEL COMUNE DI TRAPANI 

DELL'ACCONTO TARI (TASSA SUI RIFIUTI) ANNO D'IMPOSTA 2015. 

 

 

 

  IL CAPO DEL SETT. ECONOMICO-FINANZIARIO 

  
GABRIELE NUNZIATA 

 

  

PREMESSO CHE: 
  

-           in data 12 giugno 2015, prot. n. 2015/8416 del 15/06/2015  è pervenuto l’avviso di pagamento 

acconto TARI anno 2015 n. 50485 del 21/05/2015 per l’importo complessivo di €.3.748,00, emesso 

dal Comune di Trapani con riferimento ai locali della sede istituzionale, occupati dall’I.A.C.P. di 

Trapani in Trapani, piazzale Falcone e Borsellino, 15, con scadenza 16/07/2015; 

  

RITENUTO necessario PROVVEDERE alla liquidazione e al pagamento in favore del Comune di 

Trapani dell’importo complessivo di € 3.748,00 a titolo di acconto (Iª e IIª rata) TARI (tassa sui 

rifiuti) anno 2015, l’importo è comprensivo del Tributo Provinciale previsto dall’art.19 D.Lgs 

504/92 - codice tributo 3944, codice identificativo del Comune di Trapani L331 – entro e non oltre 

la scadenza del 16 luglio c.a.; 

  

 VISTA la  Deliberazione Commissariale n. 24  del 23/03/2015 di approvazione del Bilancio di 

 Previsione 2015/2017; 

 

VISTO  il Provvedimento del Dirigente generale Dipartimento Infrastrutture e Mobilità Trasporti 

prot. n. 23069 del 4/05/2015, acclarato al protocollo generale dell'Ente al n. 5895 del 4/05/2015 con 

il quale è approvato il Bilancio di Previsione 2015/2017; 

 

VISTA la Deliberazione Comm.le n. 35 del 12/05/2015 di esecutività del Bilancio di Previsione 

2015/2017; 

     

VISTO lo  Statuto dell’Ente; 

  

VISTO il D.A. del 22.12.2000 pubblicato sulla G.U.R.S del 19.01.2001; 

  

VISTA la legge regionale 10/2000 e la legislazione vigente in materia; 

  

Sulla scorta dello schema di determina predisposto dal responsabile del Servizio competente; 

  

  

    



  

DETERMINA 
  

 Per quanto riportato nelle premesse del presente provvedimento 

  

-          LIQUIDARE E PAGARE in favore del Comune di Trapani, la somma complessiva di 

 €.3.748,00 per TARI (tassa sui rifiuti) Iª rata e IIª rata a titolo di acconto per l’anno 2015, tramite 

F24 - codice tributo 3944, codice identificativo del Comune di Trapani L331 - con imputazione al 

C.R. U, Tit. 1, A.E VI, U.P.B 2, cap. 184, art. 3 “Altre imposte e tasse” del Bilancio di Previsione 

2015, gestione competenza, giusto impegno che con il presente atto si assume e che comunque 

discende da obbligazione tributaria ; 

 

DARE ATTO che l'obbligazione scade nel presente esercizio ed in particolare il 16/07/2015; 

  

-          TRASMETTERE la presente al servizio programmazione e gestione delle risorse finanziarie 

per i relativi adempimenti. 

  

 

IL DIRIGENTE DEL S.E.F. 

SERVIZIO PROPONENTE 
PROGRAM. FIN. E GEST. RISORSE  

SETTORE INTERESSATO 
ECONOMICO-FINANZIARIO 

Oggetto: 
IACP-TP-SEF- LIQUIDAZIONE E PAGAMENTO IN FAVORE DEL COMUNE DI 

TRAPANI DELL'ACCONTO TARI (TASSA SUI RIFIUTI) ANNO D'IMPOSTA 2015. 

Impegno  n° 274 Anno Gestione : 2015 
INTERV. 01.01.006.0002 U.P.B. 2 - ONERI TRIBUTARI 

CAP. 184 / 3 

Importo: € 3.748,00 / Anno 2   0,00 /Anno 3 0,00 

Il sottoscritto dirigente del SETT. ECON. FINAN. 

A T T E S T A 

La corretta imputazione della complessiva spesa di € : 

3.748,00  
All’intervento/capitolo/ sopradescritto  

Data  14-07-2015 GABRIELE NUNZIATA 

D E T E R M I N A 
 

Per quanto espresso in narrativa  

 

IL CAPO DEL SETT. 

ECONOMICO-

FINANZIARIO  

 
GABRIELE NUNZIATA  

 


